
 

 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

 
Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS Z 5. JEDNÁNÍ – PER ROLLAM 

Řídicího výboru MAP rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 31. 01. 2020 

čas konání od 23. 1. 2020 od 16:00 hodin do 31. 1. 2020 do 13:00 hodin 

místo konání Hlasování elektronickou formou PER-ROLLAM 

 

PŘÍTOMNI: 

Hlasování členů Řídicího výboru ŘV PER ROLLAM: 
Počet oslovených členů ŘV – 26, PER ROLLAM hlasovalo 26 členů ŘV: 25 členů ŘV hlasovalo PRO, 
1 člen ŘV se zdržel hlasování. Podmínka účasti nadpoloviční většiny byla splněna. Hlasování členů 
ŘV bylo platné. 
 
PROGRAM HLASOVÁNÍ: 

Hlasování členů Řídicího výboru MAP vzdělávání II pro SO ORP Děčín PER-ROLLAM o schválení 
navrhovaných usnesení: 
1) Navrhované usnesení č. 13/5ŘV-2020-MAP II > Aktualizované složení členů Řídicího výboru 

s platností od 1. 2. 2020 
2) Navrhované usnesení č. 14/5ŘV-2020-MAP II > Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich 

příčin a návrhy řešení – dílčí výstup RT 9. 8. 2019 
3) Navrhované usnesení č. 15/5ŘV-2020-MAP II > Informace o potřebách investic ve školách a stupni 

připravenosti – dílčí výstup RT 29. 8. 2019 
4) Navrhované usnesení č. 16/5ŘV-2020-MAP II > Revize SWOT-3 analýz a konformační matice SWOT-

3 analýz - dokument zpracován 14. 10. 2019 
5) Navrhované usnesení č. 17/5ŘV-2020-MAP II > AKTUALIZOVANÁ STRATEGICKÁ ČÁST: 

STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ SO ORP DĚČÍN DO ROKU 2023 k 31. 1. 2020 - Verze 5.0 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Členům řídicího výboru byly v dostatečném předstihu zaslány k připomínkování návrhy výše 
uvedených schvalovaných dokumentů. 

 H. Blažková seznámila členy ŘV s přípravou a zpracováním navrhovaných dokumentů: v průběhu 
období 08/2019 – 01/2020 probíhalo v rámci realizace projektu zpracování níže uvedených dílčích 
výstupů projektu MAP II pro SO ORP Děčín. Tyto dokumenty byly projednány jak v pracovních 
skupinách projektu, tak členy realizačního týmu a zároveň se měla možnost vyjádřit i veřejnost a to 
především k dokumentu: AKTUALIZOVANÁ STRATEGICKÁ ČÁST: STRATEGICKÝ RÁMEC MAP 
PRO ÚZEMÍ SO ORP DĚČÍN DO ROKU 2023 k 31. 1. 2020.  

 Nyní se nacházíme ve fázi, kdy je nutné tyto dokumenty projednat a schválit členy řídicího výboru. 
Vzhledem ke zdržení, především ze strany zapojených aktérů, kteří upravovali své projektové 
záměry v zásobníku projektů Strategického rámce – Verze 5.0 a nedodržení termínů odevzdání 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

aktualizovaných dokumentů, navrhli členové RT na 24. jednání RT dne 23. 1. 2020 předsedkyni ŘV 
MAP II Mgr. M. Šmídové, aby z výše uvedeného zdržení bylo přistoupeno k hlasování členů řídicího 
výboru elektronickou formou PER-ROLLAM viz Statut a Jednací řád. Po krátké diskuzi byl tento 
návrh přítomnými členy RT a předsedkyní ŘV přijat a to z důvodu, aby byla dodržena návaznost 
dalších termínů aktualizací a zpracování dílčích výstupů harmonogramu projektu. 

 Hlasování členů řídicího výboru probíhalo elektronickou formou – PER-ROLLAM viz Statut a Jednací 
řád od 23. 1. 2020 od 16:00 hodin do 31. 1. 2020 do 13:00 hodin, kdy bylo hlasování ukončeno. 

 Osloveno bylo 26 členů ŘV, hlasování se zúčastnilo 26 členů ŘV, PRO návrh usnesení hlasovalo 
25 členů ŘV a 1 člen se zdržel hlasování. Podmínka účasti nadpoloviční většiny byla splněna. 
 
1) Aktualizované složení členů Řídicího výboru s platností od 1. 2. 2020: od 1. 2. 2020 dochází 
ke změně zástupce za KAP Ústeckého kraje > Ing. Alexandru Zdeňkovou nahradí od 1. 2. 2020 
Ing. Adéla Kurešová – z Odboru strategie, přípravy a realizace projektů, která přijala nominaci 
do ŘV MAP II pro SO ORP Děčín. 
 
Usnesení č. 13/5ŘV-2020-MAP II: ŘV MAP II pro SO ORP Děčín na základě hlasování PER-ROLLAM 
schvaluje změnu člena ŘV s platností od 1. 2. 2020, celkový počet členů ŘV zůstává stejný – 26 
členů. 
Hlasování PER ROLLAM: Pro 25, Proti 0, Zdrželi se 1 
 
2) Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení – dílčí výstup RT 
9. 8. 2019: na základě provedených analýz, jednání realizačního týmu a pracovních skupin byla 
provedena aktualizace problémových oblastí a jejich rozpracování do dílčích problémů s popisem 
jejich příčin a návrhů řešení, vč. relativního zhodnocení závažnosti (na škále 1 min. - 8 max.). Návrh 
aktualizace byl vypracován realizačním týmem na základě revize analýzy stavu a potřeb, SWOT-3 
analýz, identifikace příčin a dalších analytických zjištění. Tento návrh projednaly pracovní skupiny 
prostřednictvím formuláře Google v termínu od 24. 6. 2019 do 28. 6. 2019. Dokument byl 
projednán na 18. jednání realizačního týmu dne 31. 7. 2019 a připomínkován do 8. 8. 2019. 
 
Usnesení č. 14/5ŘV-2020-MAP II: ŘV MAP II pro SO ORP Děčín na základě hlasování PER-ROLLAM 
schvaluje „Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení“ 
v předloženém znění za závazný dokument.        
Hlasování PER ROLLAM: Pro 25, Proti 0, Zdrželi se 1 
 
3) Informace o potřebách investic ve školách a stupni připravenosti - 29. 8. 2019: dokument je 
shrnutím z šetření realizovaného v rámci realizace podaktivity 2.7 Podpora škol v plánování, 
aktualizace zásobníků projektů Strategického rámce MAP a dalších zjištění vyplývajících z jednání 
realizačního týmu a pracovních skupin. 
 
Usnesení č. 15/5ŘV-2020-MAP II: ŘV MAP II pro SO ORP Děčín na základě hlasování PER-ROLLAM 
schvaluje „Informace o potřebách investic ve školách a stupni připravenosti“ v předloženém znění 
za závazný dokument. 
Hlasování PER ROLLAM: Pro 25, Proti 0, Zdrželi se 1 
 
 
 
 
 



 

 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

4) Revize SWOT-3 analýz a konfrontační matice SWOT-3 analýz – dokument zpracován 14. 10. 
2019: pro tvorbu SWOT analýzy byla využita data z analytické části dokumentu MAP, výsledky 
dotazníkového šetření MŠMT a informace získané z jednání s aktéry vzdělávání v SO ORP Děčín. 
V první fázi revize SWOT-3 analýz byly prvotně revidovány staré analýzy z předchozího projektu 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín“. Na základě povinnosti, které ukládají 
Postupy MAP II (Verze 3), byly vytvořeny nové SWOT-3 analýzy pro povinná témata: 
 
* Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka. 
* Podpora matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka. 
* Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání. 
 
Pro zpracování těchto témat byla využita rovněž data a poznatky z předchozího projektu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín“, především z dotazníkového šetření MŠMT 
(realizace 24. 11. 2015 - 30. 1. 2016). Tuto prvotní verzi poté upravovaly jednotlivé PS na základě 
aktuálních podkladů s doplněním popisu příčin a návrhů nápravných kroků. Cílem popisu příčin 
problémů (Slabé stánky a Ohrožení) bylo najít hlavní důvody, které zapříčinily jejich vznik. 
Na základě určených příčin pak PS specifikovaly návrhy možných nápravných kroků. Na 20. jednání 
realizačního týmu dne 27. 9. 2019 byly SWOT-3 analýzy doplněny konfrontačními maticemi. 
Na základě tohoto doplnění bylo stanovené pořadí formulací silných a slabých stránek, příležitostí 
a hrozeb, dále byl výstup matic interpretován formou doporučujícího komentáře pod jednotlivé 
SWOT-3 analýzy. 

Usnesení č. 16/5ŘV-2020-MAP II: ŘV MAP II pro SO ORP Děčín na základě hlasování PER-ROLLAM 
schvaluje „Revize SWOT-3 analýz a konfrontační matice SWOT-3 analýz“ v předloženém znění 
za závazný dokument. 
Hlasování PER ROLLAM: Pro 25, Proti 0, Zdrželi se 1 
 
5) AKTUALIZOVANÁ STRATEGICKÁ ČÁST: STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ SO ORP DĚČÍN 
DO ROKU 2023 - Verze 5.0 k 31. 1. 2020: dalším bodem 5. jednání ŘV bylo projednání a schválení 
aktualizované Strategické části: „STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ SO ORP DĚČÍN DO ROKU 
2023“ – Verze 5.0, včetně Přílohy č. 1 - Zásobník projektů IROP, Přílohy č. 2 - ostatní projektové 
záměry, Přílohy č. 3 - Úpravy/Doplnění a Přílohy č. 4 - Zásobník zrealizovaných záměrů (OSTATNÍ) 
k 31. 1. 2020. Od 16. 9. 2019 do 25. 9. 2019 probíhalo připomínkování a úpravy dokumentu 
ze strany členů RT. Navrhované a projednané změny v dokumentu byly projednány a schváleny 
členy RT na 20. jednání dne 27. 9. 2019. Aktualizovaná strategická část MAP II byla předložena 
pracovním skupinám a projednána na Společném setkání členů PS a RT dne 17. 10. 2019. Dle zápisu 
z tohoto jednání je závěrem pracovních skupin, že není nutné aktualizovat vizi do roku 2023 (vize 
je stále aktuální a plně pokrývající potřeby a charakter regionu). Dále pracovní skupiny souhlasily 
s předloženým návrhem aktualizace priorit rozvoje vzdělávání v území MAP (pozn. návrh byl 
předložen jako součást aktualizované strategické části MAP II). V závěru tohoto bodu jednání byly 
odsouhlaseny změny názvu dvou cílů (1.1 a 2.1) a doplnění popisu cíle 1.1, PS se shodly na základě 
všech dostupných informací, že nejsou nutné další aktualizace dokumentu, strategická část plně 
pokrývá potřeby a hlavní problémy, které PS v rámci aktualizace analytické části MAP II 
identifikovaly. Následovala realizace konzultačního procesu dle komunikačního plánu, kdy bylo 
možno dokument připomínkovat veřejností od 11. 11. 2019 do 20. 11. 2019 do 14:00 hod. 
prostřednictvím webových stránek: http://www.mapls.cz/k-pripominkovani/. Na základě 
informací z území byla realizována další aktualizace Zásobníku projektů Strategického rámce - 
Verze 5.0 a to od 2. 12. 2019 do 16. 1. 2020, kdy zástupci organizací zapojených do projektu MAP II 
pro SO ORP Děčín zasílali a kontrolovali své projektové záměry. Výstupem šetření jsou 



 

 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

4 

aktualizované: Příloha č. 1 - Investiční priority (IROP), Příloha č.  2 - Zásobník dalších záměrů 
(OSTATNÍ), Příloha č. 3 - Úpravy/Doplnění a Příloha č. 4 - Zásobník zrealizovaných záměrů 
(OSTATNÍ). 

Usnesení č. 17/5ŘV-2020-MAP II: ŘV MAP II pro SO ORP Děčín na základě hlasování PER-ROLLAM 
schvaluje „AKTUALIZOVANOU STRATEGICKOU ČÁST: STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ 
SO ORP DĚČÍN DO ROKU 2023 – Verze 5.0" včetně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 – Zásobníky projektů, 
dále Přílohu č. 3 Úpravy/Doplnění a Přílohu č. 4 Zásobník zrealizovaných záměrů v předloženém 
znění za závazný dokument. 
Hlasování PER ROLLAM: Pro 25, Proti 0, Zdrželi se 1 

 Záznam o hlasování je archivován v projektové dokumentaci a je přílohou zápisu z 5. jednání 
Řídicího výboru ze dne 31. 1. 2020. 
 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ 

 

úkol pro termín 

Rozeslat zápis z 5. jednání ŘV všem 
členům ŘV, RT a zástupcům PS 
(vedoucím pracovníkům skupin) 

Hana Blažková Neprodleně 

 
ZÁZNAM POŘÍDIL A VYHOTOVIL:       

Hlavní manažerka a koordinátorka projektu: 

 

        _______________________________ 

              Hana Blažková 

ZÁZNAM A USNESENÍ OVEŘIL:     

Předsedkyně Řídícího výboru: 

 

        _______________________________ 

                   Mgr. Miroslava Šmídová 

V Ústí nad Labem dne: 3. 2. 2020 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 00_Záznam o hlasování PER-ROLLAM z 31. 1. 2020 
Příloha č. 2 01_Aktualizované složení členů Řídicího výboru s platností od 1. 2. 2020 
Příloha č. 3 02_Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení – dílčí výstup RT 

9. 8. 2019 
Příloha č. 4 03_Informace o potřebách investic ve školách a stupni připravenosti - 29. 8. 2019 
Příloha č. 5 04_Revize SWOT-3 analýz a konfrontační matice SWOT-3 analýz – dokument zpracován 14. 10. 

2019 
Příloha č. 6 05_Aktualizovaná Strategická část: „STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ SO ORP DĚČÍN DO 

ROKU 2023“ – Verze 5.0 včetně Přílohy č. 1 - Zásobník projektů IROP, Přílohy č. 2 - ostatní 
projektové záměry, Přílohy č. 3 - Úpravy/Doplnění a Přílohy č. 4 - Zásobník zrealizovaných 
záměrů (OSTATNÍ) k 31. 1. 2020 


		2020-02-03T09:47:38+0100
	Hana Blažková


		2020-02-03T10:03:53+0100
	Miroslava Šmídová




